Reprezentacja
prowincjonalna (ziemstwo) musi być zamieniona
w. zgromadzenie szlachty z urzędnikami jako re
prezentantam i chłopów. — „Nie jestże to wszystko
jasnem jak słońce? pyta ks. Meszczerski na
końcu tego swego programu reformy i z całą
powagą wypowiada, że „to wszystko" byłoby u-
rzeczywistnieniem manifestu z 29. kwietnia (11.
maja) 1881., dotyczącego samowładztwa w Rosji.

Ks. Meszczerski posiada w Petersburgu wielki
wpływ i nadzwyczajną wolność prasy. Za to,
co jemu wolno pisać, wyganianoby po prostu in
nych redaktorów. Ks. Meszczerski posiada prawić
taki sam wpływ, jak tajny radca Michał KAtkow.